2º. An alicui impertierit licentiam edendi carnes ob merum humanum respectum sine justa causa ^{a)}.

3º. An aliquod periculosum remedium applicaverit infirmo, non adhuc de vita desperato (*Lib. I*, n. 46 et *Lib. IV*, n. 297).

^{a)} Opus morale, tom. 1, lib. 4, cap. 1, dub. 11, num. 6 (edit. Barcinon. 1701). — *Innoc. III*, cap. Cum infirmi-

4º. An fuerit causa ut remedia acciperentur ab aliquo pharmacopola suo amico, quem tamen noverit parum esse fidelem vel peritum, aut ineptas vendere medicinas.

5º. An attenderit ad curandos pauperes, si stipendum aliunde jam accipit ^{b)}; vel sine stipendio, si pauperes fuerint in gravi necessitate. — Trullench ¹.

6º. An curaverit suos monere infirmos, ut tempore debito confiterentur, juxta praecepta Pontificia.

De hoc punto in pluribus Operis locis sermonem fecimus (*Lib. III*, n. 182, et melius, *Lib. VI*, n. 664), ubi dictum est quod Innocentius III medicis praecepit, ne alicujus infirmi curam susciperent, nisi prius ille confessus fuerit; et S. Pius V, confirmans tale praeceptum, insuper jussit ut medicus post tertium diem relinquat infirmum, nisi sciat ipsum fuisse confessum. Item mandavit ut omnes medici, antequam gradum doctoratus assument, dent juramentum observandi hoc praeceptum; idque mandatum est omnibus collegiis.

Sed Dubium fit: *Quomodo hujusmodi praeceptum et juramentum intelligentur?*

Plures DD. tenuerunt ea procedere, cum infirmitas est periculosa, vel saltem cum dubitatur an sit periculosa; et in hoc sensu dixerunt bullam S. Pii receptam fuisse. — Sed communior sententia vult quod praeformatum praeceptum, quamvis non obliget in quocumque morbo levi, tamen non intelligendum tantum urgere in morbis actualiter periculosis, sed etiam in illis qui prudenter judicantur posse in posterum fieri periculosi. Et ratio est, quia Innocentius praecepit ut medicus imponat infirmo confessionem, antequam ejus curationis onus medicus suscipiat, ad hoc ne infirmus (sic loquitur Pontifex) de confessione monitus, de salute de-

de prava
connivenzia
cum pharmaco-
pola;

de cura
pauperum;

de monito-
ne infirmo-
rum quad-
confessio-
nem.

Certo ta-
men peccat
medicus si
morbus pe-
riculosus.

Praece-
ptum istud
communius
intelligen-
dum de
morbo gra-
vi.

Fortiter
monatur
medicus.

Pharma-
copola roge-
tur de ven-
ditis reme-
diis.

tas 13, de poenit. et remiss. — *S. Pius V*, brev. *Supra gregem*, § 8, 6 et 7, diei 8 Mart. 1566; in Bullario Mainardi.

^{b)} Diana id non habet, loco citato a S. Alphonso, videlicet, *Resolutiones moral.*, tr. 7, resol. 21 et 22, neque in toto tr. 7, saltem in edit. Lugdun. 1650.